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Kära Domkyrkovän, 
 
Hoppas du mår bra och har möjlighet att ta tillvara vår ljusa, korta sommar som går mot 
kulmen och snart når fram mot sin mognad. Pandemin, som under det senaste ett och  
ett halvt året starkt präglat vår tillvaro, verkar äntligen vara på tillbakagång,  
men försiktighet och fortsatt följande av riktlinjerna är fortfarande viktigt.  
Vi ser med glädje och tillförsikt fram mot att åter kunna erbjuda dig som medlem olika 
programpunkter. Redan i slutet av augusti kommer tidigare domprosten i Visby, Mats 
Hermansson, att visa sin utställning av presenningsikoner som pågår i Domkyrkan.  
Mer om detta och kommande aktiviteter längre fram i brevet.  
 
En fortsatt skön och vilsam sommar önskar 
styrelsen genom Per-Eric Lindgren 
 
 
 
Återupptagande av vår programverksamhet. Vi räknar med att kunna komma igång med 
höstens verksamhet med följande program: 
 

 

Presenningsikoner 
Onsdagen den 25 augusti kl. 18.00 
 
Konstnären och prästen Mats Hermansson visar och berättar om sin utställning av 
presenningsikoner i Domkyrkan. Med inspiration i det klassiska ikonmåleriet målar han 
färgstarka bilder med budskap på utslitna presenningar.  
 
 

 

Utomhusvisningar av katedralen med Gerd Lantz 
Måndagen den 6 september kl. 16.30  
Onsdagen den 8 september kl. 18.15 
 
Den guidade visningen handlar om Domkyrkan men vi håller oss ute i den uppsnyggade 
Domkyrkoparken där det är lättare att hålla avstånd.  
 

”De svenska domkyrkorna är svårslagna kulturhistoriska sevärdheter. Kombinationen av 
hög ålder (många anlades på 1100- eller 1200-talet), lättillgänglighet (de finns mitt i 
städerna och har generösa öppettider) och konstnärligt högtstående inventarier gör dem 
till optimala besöksmål under alla årstider.  
Lägg därtill de dramatiska historier som förknippas med både katedralerna som sådana 
och de personer som lagts till sista vilan i dem, och det är svårt att tänka sig mer självklara 
etappmål på den historieintresserade svenskens semester.”   
/Dick Harrison, SvD 2021-08-01/ 
 
 
 
 

 

 

 



Linköping Slotts- och Domkyrkomuseum 
 

Under sommarsäsong (28 juni – 15 augusti) har museet öppet dagligen mellan kl. 12.00 – 

16.00. Visning varje dag kl. 11.00. 

Ordinarie öppettider är onsdag – söndag kl. 12.00 – 16.00. Visning varje lördag kl. 11.00. 

  

Den 2 juni öppnade utställningen med Herregud & Co som heter Elva streck och lite 

färg. Kommunikatören Royne Mercurios figurer ger oss hopp och många goda skratt men 

leder oss också till eftertanke. På museet kan man ta del av den populära figuren i sociala 

medier som har hela 165 000 följare på nätet. 

  

Torsdagen den 23 september kl.18.00 presenterar Erik Petersson sin nya bok  

Karl IX – Kampen om kronan på museet. Föreläsningen sker i samarbete med 

Folkuniversitetet och kostar 120 kr. Här kommer lite information kring boken. 

Erik Peterssons bokrelease om Karl IX: 

  

1500-talet var oroligt i Sverige och i resten av Europa. Kungarna försökte stärka sin 
ställning på adelns och kyrkans bekostnad, en kamp som på många håll ledde till 
inbördeskrig. När Gustav Vasa splittrat den nordiska unionen och tagit makten över 
Sverige gjorde han visserligen kungamakten ärftlig inom sin familj, men med nio barn såg 
det ut som upplagt att bli strid om makten inom familjen. För att försöka hindra det 
skapade han hertigdömen till de yngre sönerna, men det visade sig öka snarare än minska 
konflikterna. Karl var yngst av Gustav Vasas barn. Som 18-åring hjälpte han sin äldre 
helbror till kronan. Som tack för hjälpen fick han tillträde till sitt hertigdöme – 
Södermanland, Närke och Värmland. Karl stärkte sitt inflytande genom att gifta sig med en 
protestantisk furstinna, och när hans bror gick ur tiden och brorsonen, den katolske 
Sigismund, trädde upp på tronen började på allvar kampen om kronan. Det blev ett 
inbördeskrig, det sista i Sverige, där sinnesförvirring, religiösa motsättningar, svek och 
rävspel formade en utveckling som på gott och ont fått stor betydelse för den riktning som 
historien tog i Norden de här åren. Mitt i den kampen stod hertig Karl – han som till sist 
blev kung Karl IX. Det här är berättelsen om lillebrodern som utnyttjade sina kort rätt i ett 
spel med liv och riken som insats.  

  

Varmt välkommen till slottet och Domkyrkans skattkammare! 

  

Med vänliga hälsningar 

Christel Storm 

  

Linköping Slotts- och Domkyrkomuseum 

Borggården, 582 28 Linköping 

christel.storm@lsdm.se 

070-289 54 15 

www.lsdm.se 

 

 

 



 
 

 

MEDLEMSAVGIFT 2021 

 

Vi tar också tillfället i akt att påminna de som ännu inte betalat medlemsavgift  

för 2021 att göra detta! 

Avgiften är 120 kronor per person, 1200 kronor för ständigt medlemskap. 

 

Vi emotser betalning till:  
Linköpings Domkyrkas Vänner 
Bankgiro 326-0825 
Ange namn och ”Avgift 2021” 
 
Om Du nyligen har fått ny e-postadress är vi tacksamma om Du anger den 
också. 
 

 
 


